rege vel militem, vel pecuniam tanto militifufficientem petere.

Eodem modo eledlor Bavarife obligatur tribiis millibus peditum, et raille equi-

tibiis ac convenientibus tormentis bellicis propriifque fumptibus defendere regem
Gallije, ejufque provincias hsrcditarias 6c acquifitas, fi hoftiliter invadanter

:

fimiliter tamen in arbitrio regis pofitum fit, ab eleitore Bavariit vel militem ip-

fum, vel pecuniam tanto militi asquipolentem pofcere.

Rex GallijE promittit arma fua nullo modo applicare vel conferre contra vel in

eledorem Bavarias ejufque fupradiclas provincias, nee direde nee indjrefte afliftere

militibus aut peeunia iis qui volent eleftorem Bavarix aut ejus provincias hofti-

liter invadere, nee eis permittere ut militem in regno Galli^c contra eicctorem &
fupradiclas ejus provincias confcribant, aut illis arma, tormenta, vel pulveres

tormentarii ab illorum amicis fubditis regiis fubmittantur.

Viceverfa
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Viceverfa elecftor Bavaria promittit fua arma nuHo modo applicare, & con- 1631.
ferre in & contra regem ejufque provinciashsreditarias, five acquifitas, nee di-

refle, nee indirede afTiftere mi'itibus, vel pecunia, necpermictere confcriptionem

militum in fuis provinciis,' vel extradionem armorum, 6c pulveris tormentarii iis

qui volent regeni ejufque provincias invadeie hoftiliter.

Rex promittit agnofcere, defendere & manutenere dignitatem eleftoralem in

perfona ejufdem eledoris & domo Bavarise, contra omnes qui voluerint vel ten-

taverint illam dignitatem eis auferre, aut eos in exercitio dift^ dignitatis im-
pedire.

Quandoquidem ex urgentifiimis caufis neceflarium eft, ut h^c amicitia & de-

fenfio hoc tempore tantum inter regem & eledlorem. Bavarise conclufa, nulli alii

pateat, fed fecreti(T;ma maneat, ideo utrinque] de fecreto obfervando in fpecie

quoque cautum eft.

Qvios omnes articulos eo libentius rex Chriftianiffimas & eledor Bavarise inter

fe comprobarunt, & fibi invicem promiferunt, quia & jure naturali liciti, & re-

gijB majeftati, & eledorali dignitati convenientes funt : refervat ideo tamen ac

excipit hie eleftor juramentum fuum imperatori & imperio prseftitum -, referva-

tione autem fie excepta prasfatus eledor omnia, & fingula quse in hoc tradatu

mutufe amicitia & reciprocse detenfionis continencur fincere, exade, & bona
fide fe prjeftiturum promittit, regemque Gallias ejufque provincias hsreditarias

& acquifitas adverfum quofcumque defendere tenebitur, eo modo quo in fupra-